

InnKlinikum Altötting Mühldorf
Vinzenz-von-Paul-Straße 10
84503 ALTÖTTING
DEUTSCHLAND

Zweigstelle Burghausen

Gewerbepark Lindach D17
84489 Burghausen
T: +49 8677 97 88-0
F: +49 8677 97 88-5440
E: burghausen@swietelsky.de
www.swietelsky.de

Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben AOEBA 1 - InnKlinikum Altötting und Mühldorf - Neubau Nord
Außenanlagen

Projektnr. 20070202

Seite: 1
Datum: 01.07.2020

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Baustelleneinrichtung			
01. . 1	Baustelleneinrichtung			
	1,000	psch	11.643,02	11.643,02
01	Baustelleneinrichtung			11.643,02
02	Zugang OST			
02. . 1	Vermessungsarbeiten			
	1,000	psch	440,00	440,00
02. . 2	Planie für Oberboden			
	50,000	m3	29,76	1.488,00
02. . 3	Oberboden andecken			
	500,000	m2	3,01	1.505,00
02. . 4	Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m			
	4,500	m3	19,75	88,88
02. . 5	Treppenanlage herstellen			
	1,000	psch	1.184,56	1.184,56
02. . 6	Unterbau für Einfassungen, kompakt			
	63,000	m	7,95	500,85
02. . 7	Betonleistenstein 8/30/100 cm			
	63,000	m	33,10	2.085,30

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02. . 8	Entwässerungs-, Fassadenrinnen 1,000	St	499,56	499,56
02. . 9	Pflasterarbeiten 10,000	m2	44,86	448,60
02. . 10	Pflaster schneiden 11,000	m	17,96	197,56
02. . 11	Rollkies 11,000	m3	27,99	307,89
02. . 12	Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, > 0,2 < 0,9 m C 8/10, ca. 5 cm 8,000	m2	19,46	155,68
02. . 13	Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,6/0,25 m C 30/37 XC4, XF1, WF 4,500	m3	235,79	1.061,06
02. . 14	Schalung Winkelfuß Stützwand 5,000	m2	58,79	293,95
02. . 15	Kopfschalung Winkelfuß Stützwand 0,750	m2	58,79	44,09
02. . 16	Stb.-Stützwand, 20 cm, h 1,5 - 2,0 m C 30/37, XC4, XD1, XF2, WF 4,000	m3	757,27	3.029,08
02. . 17	Zulage Wandkopf, längs geneigt 1,500	m	10,83	16,25
02. . 18	Zulage Wandkopf, quer geneigt 10,000	m	10,83	108,30
02. . 19	Zulage Wandkopf fein gerieben 10,000	m	10,83	108,30
02. . 20	Zulage Wandschalung SB2 4,000	m2	25,99	103,96
02. . 21	Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm 6,000	m2	76,85	461,10
02. . 22	Wandecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm 20,000	m	7,60	152,00
02. . 23	Geländer Zugang Ost 1,000	psch	2.852,49	2.852,49
02. . 24	Handläufe Zugang Ost 1,000	psch	486,55	486,55
02	Zugang OST			17.619,01
03	Zugang WEST			
03. . 1	Vermessungsarbeiten 1,000	psch	440,00	440,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03. . 2	Planie für Oberboden 120,000	m3	29,76	3.571,20
03. . 3	Randsteineinfassung 83,000	m	36,76	3.051,08
03. . 4	Randstein ablängen 6,000	St	12,32	73,92
03. . 5	Pflasterarbeiten 10,000	m2	44,86	448,60
03. . 6	Pflaster schneiden 26,000	m	16,35	425,10
03. . 7	Rollkies 6,000	m3	31,54	189,24
03. . 8	Entwässerungs-, Fassadenrinnen 1,000	St	499,56	499,56
03. . 9	Oberboden andecken 700,000	m2	3,01	2.107,00
03. . 10	Auskoffern 5,000	m3	20,27	101,35
03. . 11	Frostschuttkies 5,000	m3	24,66	123,30
03. . 12	Treppenanlage 1,000	psch	3.413,91	3.413,91
03. . 13	Absperrpfosten mit Ösen 12,000	St	157,51	1.890,12
03. . 14	Kette als Absperrgeländer 1,000	psch	288,23	288,23
03	Zugang WEST			16.622,61
04	Zugang NORD			
04. . 1	Vermessungsarbeiten 1,000	psch	1.387,36	1.387,36
04. . 2	Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m 40,000	m3	18,54	741,60
04. . 3	Planie für Oberboden 50,000	m3	29,76	1.488,00
04. . 4	Oberboden andecken 100,000	m2	3,01	301,00
04. . 5	Entwässerungs-, Fassadenrinnen 5,000	St	368,65	1.843,25
04. . 6	Unterbau für Einfassungen, kompakt 140,000	m	7,17	1.003,80

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04. . 7	Betonpflaster Abschlussstein 140,000	m	38,85	5.439,00
04. . 8	Rollkies 26,000	m3	25,45	661,70
04. . 9	Pflasterarbeiten 125,000	m2	39,78	4.972,50
04. . 10	Pflaster schneiden 260,000	m	16,35	4.251,00
04. . 11	Treppenanlage herstellen 1,000	psch	3.548,42	3.548,42
04. . 12	Rampe mit Zwischenpodest 1,000	psch	2.996,10	2.996,10
04. . 13	Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, > 0,2 < 0,9 m C 8/10, ca. 5 cm 72,000	m2	19,46	1.401,12
04. . 14	Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,8/0,25 m C 30/37 XC4, XF1, WF 17,000	m3	235,79	4.008,43
04. . 15	Schalung Winkelfuß Stützwand 43,000	m2	58,79	2.527,97
04. . 16	Kopfschalung Winkelfuß Stützwand 65,000	m2	58,79	3.821,35
04. . 17	Stb.-Stützwand Rampe eben, 20 cm, h 1,55 m C 30/37, XC4, XD1, XF2, WF 8,000	m3	757,27	6.058,16
04. . 18	Stb.-Stützwand Treppe mit gefälle, 20 cm, h 0,5 - 1,55 m C 30/37, XC4, XD1, XF2, WF 2,500	m3	757,27	1.893,18
04. . 19	Stb.-Stützwand Rampe mit Gefälle, 20 cm, h 0,50 1,55 m 6,500	m3	757,27	4.922,26
04. . 20	Zulage Wandkopf, längs geneigt 35,000	m	10,83	379,05
04. . 21	Zulage Wandkopf, quer geneigt 60,000	m	10,83	649,80
04. . 22	Zulage Wandkopf fein gerieben 60,000	m	8,66	519,60
04. . 23	Zulage Wandschalung SB2 75,000	m2	25,99	1.949,25
04. . 24	Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm 12,000	m2	76,85	922,20

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04. . 25	Wanddecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm 20,000	m	7,60	152,00
04. . 26	Ecken gefast, Fase 2 cm 10,000	m	7,60	76,00
04. . 27	Geländer Zugang Nord 1,000	psch	29.460,18	29.460,18
04. . 28	Handläufe Zugang Nord 1,000	psch	2.082,03	2.082,03
04. . 29	Bepflanzung 12,000	St	109,67	1.316,04
04	Zugang NORD			90.772,35
05	Innenhof			
05. . 1	Vermessungsarbeiten 1,000	psch	659,55	659,55
05. . 2	Planie für Oberboden 50,000	m3	67,25	3.362,50
05. . 3	Unterbau für Einfassungen, kompakt 65,000	m	11,57	752,05
05. . 4	Aufstockung Bestandslichtschächte 5,000	St	535,26	2.676,30
05. . 5	Betonpflaster Abschlussstein 10,000	m	60,49	604,90
05. . 6	Randsteineinfassung 55,000	m	47,69	2.622,95
05. . 7	Pflasterarbeiten 30,000	m2	52,70	1.581,00
05. . 8	Pflaster schneiden 26,000	m	16,97	441,22
05. . 9	Rasengitter verlegen 55,000	m2	34,28	1.885,40
05. . 10	Rollkies 5,700	m3	84,93	484,10
05. . 11	Entwässerungs-, Fassadenrinnen 1,000	St	608,16	608,16
05. . 12	Bepflanzung mit heimischen Sträuchern gemischt, 4,000	St	134,16	536,64
05. . 13	Oberboden andecken 175,000	m2	9,45	1.653,75
05. . 14	Zulage Innenhof 1,000	psch	6.655,69	6.655,69

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
05	Innenhof			24.524,21
06	Betonstahl- und Einbauteile			
06. . 1	Betonstabstahl Ortbetonteile, B 500 A, <= Ø16 liefern, verlegen und einbauen			
	1,800	to	2.098,36	3.777,05
06. . 2	Betonstahlmatten Ortbetonteile, B 500 A			
	1,100	to	2.058,70	2.264,57
06	Betonstahl- und Einbauteile			6.041,62
07	Stundenlohnarbeiten			
07. . 1	Facharbeiter Rohbauarbeiten			
	10,000	H	53,49	534,90
07. . 2	Helfer Rohbauarbeiten			
	10,000	H	49,84	498,40
07. . 3	Kombi			
	5,000	H	61,67	308,35
07. . 4	LKW bis 7,5 to, mit Bedienung			
	10,000	H	73,48	734,80
07	Stundenlohnarbeiten			2.076,45
Netto-Angebotssumme in €				169.299,27

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Baustelleneinrichtung	
01	Baustelleneinrichtung	11.643,02
02	Zugang OST	
02	Zugang OST	17.619,01
03	Zugang WEST	
03	Zugang WEST	16.622,61
04	Zugang NORD	
04	Zugang NORD	90.772,35
05	Innenhof	
05	Innenhof	24.524,21
06	Betonstahl- und Einbauteile	
06	Betonstahl- und Einbauteile	6.041,62
07	Stundenlohnarbeiten	
07	Stundenlohnarbeiten	2.076,45

Netto-Angebotssumme in € 169.299,27

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
169.299,27	Mehrwertsteuer	19,00	32.166,86	201.466,13

Angebotspreis in € 201.466,13

Gemäß neuester VOB Teil A, Paragraph 13, Abschnitt 1 Absatz (6) erklären wir,
daß wir den vom Auftraggeber verfaßten Wortlaut der Urschrift des LV's
als allein verbindlich anerkennen.

Für die Berechnung der Mehrwertsteuer gilt der am Tage der Abnahme gültige Mehrwertsteuersatz.

Burghausen, den 01.07.2020

Ort / Datum

SWIETELSKY Baugesellschaft mbH
Gewerbepark Lindach D17
84489 Burghausen
Rechtsgültige Unterschrift

Gerthner-Thieltges GmbH & Co. KG

Rechnerisch und technisch geprüft